Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОкре

Я.
г.

:

"о Регистрационный ны.

2ИХ
РОУ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 октября 2023г. № 38-к/17

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программыв
сфере холодного водоснабжения ООО «РИАТ-Энерго», осуществляющего
деятельность в Приволжском муниципальном районе, на 2024-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и  водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения ООО «РИАТ-Энерго», осуществляющего деятельность в
Приволжском муниципальном районе, на 2024-2025 годы, изложив приложение|к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
23.10.2020 №50-к/9 в новой редакции согласно приложению 1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере холодного
водоснабжения ООО «РИАТ-Энерго», осуществляющего деятельность в
Приволжском муниципальном райове, на 2024-2025 годы, изложив приложение 3

к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
23.10.2020 №50-к/9 в новой редакции согласно приложению 2.

3. С 01.01.2024 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 16.11.2022 № 49-к/51.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента беса Е.Н. Морева

09`Ур

[795

[795

17'95

179С

$0"55

88°55

8875

8875

`ионотиоз@тон

хиьо4и

и

ханлэжиото

вии

ЕТ

вотэвегоо

эн

ЭПН

‘иГоАя/оАа

‘Агоя

охАяэчхии

ен

фидет,

т

п

01

6

8

/

9

с

р

Е

|

с

т

СОССГТЕ|$60590`08|РСОССГТЕ|У50С'90'0$|$СОССЕТЕ|<50СТТ'ОЕ|550С90`0Е|ТСОССТТЕ|1505'90`0Е

аофи4ел

мия

он

он

он

он

оп

оп

оп

оп

оп

.

ил

и:

ве

..

т:

.

п:

ТП:

п:

"И:

иэпотиоэатон

иидотэнел

.

$С0С

5
Го

осо

Го

осо
то

осо

то

Сс
10|5505

Оо
то

осо

10|150С

ыо
10

твое

о
то

‘иипекинел4о

оинеяонолиен

5№

иомэжгочиЧия

чтоончгохвой

олошовигялоэшАэо

‘«охфэне-ТУИа»

ооо

винэжовнэопоя

олонгогох

э4эфо

я

тафифет.

эханьоЧэолго{

6/1-05

5

050С0ГЕС

То

итоеноо

иолочонечиИ

чофи4ет

и

ихитэлАэне

этнолет

ен

охиноичонелооп

я

|
эинэжокия

[1/38

$
°\

&50С'0Г`90

то

итоегоо

иолозонезИ

чофидет

и

ихитозэне

елтноиетенэ{

стинэняонегооп

х

|
эинэжониац

С

тол

6705-1505

вн

‘эноик4

иончгепипинАи

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 06.10.2023 № 38-к/17

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 23.10.2020 №50-к/9

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере холодного водоснабжения ООО «РИАТ-Энерго», осуществляющего

деятельность в Приволжском муниципальном районе, на 2021-2025 годы

1. Паспорт производственной программы

1.|Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

Общество с ограниченной ответственностью «РИАТ-Энерго»,
153003, г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, 16, литер А

2.|Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную
программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
Иваново, ул. Велижская, д.8.

3.|Период реализации программы С 01.01.2021 по 31.12.2025

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения,
мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и

повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь водыпри транспортировке, а также
перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

№ п Наименование мероприятия .. Объем финансовых потребностей,График реализации мероприятий
.. необходимых для реализациипроизводственной программы .,производственной программы, руб.

2021 год

1.
Ремонтные работы на

в течение года 33 810
водопроводных сетях
Всего 33 819

2022 год

1.
Ремонтные работы на в течение года 33 501
водопроводных сетях :

Всего °

33 501

2023 год

1.
Ремонтные работы на в течение года 36 840
водопроводных сетях
Всего 36 840

2024 год

1.
Ремонтные работы на в течение года 36 643
водопроводных сетях
Всего 36 643

2025 год

1.
Ремонтные работы на

в течение года 36 204
водопроводных сетях

Всего 36 204

3. Планируемый объем подачи воды

№ Показатели производственной программы Единица 2021|2022|2023|2024|2025
п/п (водоснабжения) измерения год год год год год

1. Подано воды, всего куб. м 15 556|15 556 15 5561 15 556|15 556

в том числе:
1.1. [Населению куб. м - - - - -

1.2. |Бюджетным потребителям куб. м - - - - -

1.3. |Прочим потребителям куб. м 1289|1289|1289|1289|1289
В им1.4. Другим организациям, осуществляющ куб. м 14267|14 267|14 267|14267|14267водоснабжение

15 Собственные нужды,не связанные с регулируемым куб. м й _ . _ _``’ видом деятельности
°

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения, расчет эффективности производственной программы

№ Наименование показателя Значение
пп 2021 | 2022|2023|2024|2025

год|год|год|год|год
1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,
водопроводных станций или иных объектов централизованной системы
водоснабжения в  распределительную водопроводную сеть, не1.1. 0,0|0,0|0,0 10,0|0,0соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой
воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - |100,01100,01100,01 100,0
Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

12.|СОответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, бо|00|00|00|00°_”|отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой ? , ) ? ?

ВОДЫ

1.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - |100,01100,01100,0] 100,0
2. Показатель надежности и бесперебойности
Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий,

2.1. повреждений и иных технологических нарушений на объектах|0,0|0,0|0,0|0,0|0,0
централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих
организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сетив год (ед./км)

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) -|100,01 100,01 100,01 100,0
3. Показатели энергетической эффективности

Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при
3.1.|транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в|0,0|0,0|0,0|0,0|0,0

процентах) `

3.1.1.| Динамика изменения показателя (в процентах) - 1100,01100,01100,01 100,0
Удельный расход электрической энергии, потребляемойв технологическом

3.2.|процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой |1,372| 1,3721 1,372|1,372 11,372
в сеть (кВт*ч/куб. м)

3.2.1.| Динамика изменения показателя (в процентах) -|100,01 100,01 100,01100,0
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом

3.3.|процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема|- - - - -
транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

3.3.1.] Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2022 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица План Факт
п/п измерения|2022 год|2022 год

1.|Подано воды, всего куб. м 23 363 17 237

в том числе:
1.1.|Населению куб. м - -

1.2.|Бюджетным потребителям куб. м - -

1.3.|Прочим потребителям куб. м 9961 2970
1.4.|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м 13 402 14 267
1.5.|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности|куб.м - -

2 Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|тыс. руб. 583.312 181115’|производственной программы, всего ) )

в том числе:
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|руб.

2.1.|мероприятий по ремонту объектов централизованных систем 33,810 41,939
водоснабжения

22 Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|руб.
`—"|мероприятий на улучшение качества питьевой воды

Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|руб.
2.3.|мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической - -

эффективности
Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|руб.

2.4.|мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания - -
абонентов